
1 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第４１号 令和２年度常総市一般会計補正予算（第６号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，７億１千３百５１万７千円の増額で，予算規模は，

３百６億７千７百７７万７千円となるものです。 

補正の主な内容は，国の地方創生臨時交付金を活用した市独自の新型コロナウ

イルス感染症対策として，ＧＩＧＡスクールの実現に向けた小中学校の情報通信

ネットワーク及び教育用コンピュータの整備を行うほか，市民の感染予防を図る

ための高齢者買い物代行サービス事業，医療体制強化支援事業等を計上いたしま

した。 

また，国の第２次補正予算において措置されました「ひとり親世帯臨時特別給

付金給付事業」を新たに計上するほか，下水道事業会計への出資金を増額計上し

ております。 

 

次に，特別会計補正予算の説明をいたします。 

議案第４２号 令和２年度常総市下水道事業会計補正予算（第１号）について

ご説明申し上げます。 

補正の内容は，農業集落排水事業の五箇処理場の機械が故障したことから，そ

の更新費用を新たに計上することとし，その財源といたしまして，一般会計から

の出資金を増額しております。 

以上が一般会計及び特別会計の補正予算の概要であります。 

 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 


